- 1 -

平成 25 年４月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン リ ツ

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

三 浦  康 英

(コード番号：９３６６ 東証一部)

問 合 せ 先
取 締 役
常 務 執 行 役 員

西 村  哲

電 話 番 号 ０３－３４７１－００１１(代表)

減損損失の計上、業績予想の修正及び役員報酬減額に関するお知らせ

当社は、平成25年３月期におきまして、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失を計

上するとともに、最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月11日に公表した業績予想を下記のとおり修正

いたしましたので、お知らせいたします。

併せて、役員報酬減額について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上

当グループは、減損損失の算定にあたり、他の資産または資産グループから概ね独立したキャッシ

ュ・フローを生み出す最小の単位として、主として事業所を基本単位として資産のグループ化を行っ

ております。

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、稼動率や収益性の低下した資産グループについて最

近の業績動向及び今後の見通しを踏まえた結果、固定資産を回収可能価額まで減額し、平成 25 年３月

期通期において当該減少額 53 百万円を減損損失として、特別損失に計上いたします。

なお、物流全般設備の回収可能価額は、正味売却価額により測定しており、不動産鑑定評価をもと

に算定しております。

２．業績予想の修正について

平成 25 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

17,720

百万円

510

百万円

290

百万円

120

円 銭

19.99

今回修正予想(Ｂ) 15,375 25 △120 △240 △39.98

増減額(Ｂ－Ａ) △2,345 △485 △410 △360

増減率(％) △13.2 △95.1 ― ―

(ご参考)前期実績

(平成24年３月期)
16,256 361 184 △419 △69.81

 - 2 -

平成 25 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

14,060

百万円

420

百万円

300

百万円

150

円 銭

24.99

今回修正予想(Ｂ) 12,270 110 15 △75 △12.49

増減額(Ｂ－Ａ) △1,790 △310 △285 △225

増減率(％) △12.7 △73.8 △95.0 ―

(ご参考)前期実績

(平成24年３月期)
12,861 369 231 △341 △56.83

修正の理由

連結業績につきましては、当社は、運輸事業部門において医療機器関連等を中心にした３PL 分野の

取扱額は増加したものの、梱包事業部門において国際物流分野における海上貨物の取扱額が大幅に減

少したほか、医療機器関連の３PL 分野及び無線通信機器の取扱額が減少し、売上高は減少しました。

特に第４四半期において、円安の動きはありましたが、中国の景気拡大減速や尖閣諸島問題等から輸

出が伸びず、売上高の減少に影響いたしました。
また、一般管理費を中心とした経費削減の徹底や、倉庫稼働率向上に努めましたが、京浜事業所開

設による初期費用が発生したことに加え、荷量変動時における人員等の効率的な運用が図れず、原価

率が悪化し、利益に大きく影響いたしました。
国内連結子会社におきましては、主要顧客の生産減少の影響が大きく、売上高、利益とも大幅に減

少いたしました。中国連結子会社におきましては、主要顧客の東日本大震災及びタイの洪水被害の影

響による生産減少は回復しつつあるものの、新規事業の収益寄与が遅れ、利益の改善には至りません

でした。
 なお、個別業績につきましては、連結業績予想と同様の理由であります。

３.役員報酬の減額について

 当社は、このたびの平成 25 年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正を真摯に受け止め、経営責

任を明確にすべく、以下に記載のとおり役員報酬の減額を実施いたします。

 なお、監査役会より、常勤監査役報酬の自主返上の申し入れがありましたので、併せてお知らせい

たします。

（１）役員報酬減額の内容

   取締役 ：既に実施中の１０％減額に加え、更に５％の減額

   執行役員：既に実施中の５％の減額を継続

   監査役 ：月額報酬を５％返上

（２）対象となる期間

   平成 25 年６月から当面の間

 - 3 -

４．配当予想について

上記の業績予想の修正に伴う平成 25 年３月期の配当予想の修正はありません。

※なお、当資料に記載されている内容は、種々の前提に基づき記述したものでありますが、この記述

は、将来の業績を保証するものではなく、経営環境の変化等により異なる可能性があることをご留

意ください。

以  上